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ماشین تجاوز دشمن چگونه متوقف شدماشین تجاوز دشمن چگونه متوقف شد

وسیه   ابعاد کنشگری ر
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روسیه در جریان تجاوز نظامی اسرائیل به ایران چه نقشی بازی کرد؟

معاون موسسه مطالعات ایران و اوراسیا )ایراس( در با تأکید بر اینکه تبعات راهبردی تجاوز نظامی علیه ایران روسیه را هم 
درگیر خواهد کرد، گفت: ایران و روسیه چند ماه پیش یک پیمان راهبردی امضا کردند و هرچند در این پیمان تعهدی برای 
حمایت نظامی طرفین در شرایط جنگی وجود ندارد اما نوع رابطه ایران و روسیه، حتی فارغ از این پیمان، همواره به گونه ای 

بوده که ایران انتظارات زیادی از روسیه دارد.
سفر روز دوشنبه )دوم تیرماه( »سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران به روسیه در میانه بحران حاصل از تجاوز 
رژیم اسرائیل و آمریکا به ایران، از ابعاد مختلفی، مهم و قابل ارزیابی است. در این بحران مردم ایران از مسکو به عنوان 

شریک راهبردی خود انتظاراتی دارند.
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اولین واکنش بازار های جهانی سرمایه به آتش بس 
میان ایران و اسرائیل
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مقاومت؛ لازم نیست زانو بزنید
خاورمیانه، علی رغم آشوب های ظاهری و بحران های 
است.  ژرف تر  حقیقت  یک  از  تمام نما  آینه ای  مکرر، 
آنچه غرب می کوشد به عنوان الگوی یگانه و جهان شمول 
عرضه کند، در این منطقه با مقاومتی بنیادین مواجه 
شده است. این مقاومت نه صرفاً نظامی یا سیاسی، 
بلکه پیش از هر چیز فرهنگی و ذهنی است؛ ذهنی 
که نپذیرفته غرب سرنوشت محتوم اوست. خاورمیانه 
با همه تنش ها و بی ثباتی هایش، به راستی گواه بر زنده 
بودن ایده ای است که هنوز به استعمار فکری تن نداده 

است.
معنای  به  بودن  »دیگری«  دیگر  امروز،  دنیای  در 
انفعال یا حاشیه نشینی نیست. بسیاری از ملت ها دل 
در گرو غزه دارند، چشم بر دروغ های رسانه ای می بندند 
و ایران را آن گونه که تبلیغ می شود تروریست نمی دانند. 
در این میانه، نوعی از همدلی جهانی با قربانیان نظم 
مسلط در حال شکل گیری است که با منطق قدرت، با 
زبان زرادخانه ها و دلارها سازگاری ندارد. این همدلی، 
کرده  ایجاد  غربی  نظم  تک ساحتیِ  تصویر  در  گسلی 

است.
و  کاستی ها  پیچیدگی ها،  همه  با  ـ  ایرانی  ایده 
با  مشترک  خاکی  در  همچنان  ـ  اصلاح  ضرورت های 
جهان اسلام ریشه دارد. حتی اگر دولت های مسلمان، 
از سر مصلحت یا ترس، از مداخله در بحران های جاری 
بپرهیزند، اما نفسِ پایداری ایران نشانه ای است از آن که 
زنده  هنوز  نامتعادل،  در وضعیتی  ولو  بدیل،  ایده ای 
است. غرب ستیزی در اینجا نه نشانه انزواطلبی کور، 
بلکه واکنشی است به نظامی که می کوشد نه فقط منابع 
که افکار را مستعمره کند؛ استعماری نرم، بی نیروهای 

نظامی، اما با ارتشی از مفاهیم، نهادها و رسانه ها.

میثمقهوهچیان سرمقاله

از »روان پریشی سیاسی« تا »بن بست راهبردی« اسرائیل
به اعتقاد ناظران بین المللی شتابزدگی ترامپ برای آتش بس 
در جنگ ایران و اسرائیل، بیش از اینکه ناشی از »روان پریشی 
رژیم  و  آمریکا  راهبردی  بست  »بن  از  باشد،  وی  سیاسی« 

صهیونیستی« حکایت دارد.
واکنش  از  پس  اندکی  الملل:  بین  گروه  مهر،   خبرگزاری 
ایران به عملیات آمریکا در حمله به تأسیسات هسته ای در 
قم و اصفهان و نطنز  که با حمله موشکی به پایگاه العدید 
قطر به عنوان بزرگترین پایگاه نظامی آمریکا در منطقه از نظر 
تجمع نیروی انسانی و نظامیان آمریکایی همراه بود، دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا که پیش از این از لزوم برچیدن 
فعالیت های هسته ای در ایران یا حتی براندازی حاکمیت در 
این کشور سخن گفته بود، بلافاصله لحن خود را تغییر داده و 
از لزوم آتش بس و پایان دادن به تنش در منطقه صحبت کرد. 
در همین رابطه ترامپ که تغییر مواضع ناگهانی و متوالی وی 
تمسخر محافل بین المللی را به دنبال داشته، با اشاره به تمایل 
تل آویو و تهران برای آتش بس مدعی شد که در ساعت ۷ به 
وقت تل آویو ]۷ و ۳۰ دقیقه به وقت تهران[ آتش بس در این 

جنگ برقرار خواهد شد.
در همین رابطه رژیم صهیونیستی با یک اشتباه محاسباتی 
دیگر، تصور کرد که با انجام بیشترین حملات در ساعات پایانی 

قبل از آتش بس می تواند برگ برنده جنگ را به نام خود بزند.
در پی حملات ساعات پایانی منتهی به آتش بس، واکنش 
وعده  عملیات  قالب  در  اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای 
صادق ۳ از دو ساعت مانده به آتش بس آغاز شد و تا آخرین 
لحظات در قالب ۶ موج عملیاتی استمرار پیدا کرد که با تلفات 

و خسارات بی سابقه ای در سرزمین های اشغالی همراه شد.
سیگنال های داخلی بن بست در سرزمین های اشغالی

صحبت  هرگونه  از  را  خود  کابینه  نتانیاهو  که  حالی  در 
محاسباتی  اشتباه  بود،  کرده  منع  آتش بس  خصوص  در 
صهیونیست ها به اندازه ای کار را برای آن ها پیچیده کرد که 
و  صهیونیستی  رژیم  سابق  ارشد  از شخصیت های  بسیاری 
ناظران بین الملل، پایان جنگ را یک اتفاق بسیار تلخ و تراژدی 

غمبار برای نتانیاهو و اسرائیل توصیف کردند.

»آویگدور لیبرمن« وزیر سابق رژیم صهیونیستی و رئیس 
آتش  کرد:  تصریح  اظهاراتی  در  ما«  خانه  »اسرائیل  حزب 
بس بدون توافق مشخص، ما را طی دو یا سه سال آینده و 
در شرایطی بسیار بدتر به جنگی دیگر خواهد کشاند. لیبرمن 
افزود که ایران نمی خواهد از غنی سازی اورانیوم و تولید موشک 

برای خود دست بردارد.
داد که  نیز گزارش  تلویزیون رژیم صهیونیستی  شبکه ۱۲ 
برآوردهای صورت گرفته در اسرائیل حاکی از آن است که ایران 
هنوز از سلاح های دوربرد و خطرناک خود استفاده نکرده است؛ 
موشک های سنگین که بیش از یک تنُ مواد منفجره دارند و 

موشک های کروز که ردیابی و رهگیری آنها دشوار است.
اذعان  بتسلئیل اسموتریچ وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
کرد: بی شک صبح امروز طعم تلخی برای اسرائیلی ها به دنبال 

داشته است.
»عمیت هالیوی« نماینده پارلمان رژیم صهیونیستی اذعان 
کرد که نظام ایران همچنان پابرجاست. این کشور همچنان 
موشک های زیادی در اختیار دارد و می تواند ما را هدف قرار 

دهد.
روزنامه صهیونیستی معاریو نیز اذعان کرد: ایران قدرتمندتر 

از قبل از جنگ خارج شد.
تام سامیا ژنرال نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
گفت: این ایران است که کنترل اوضاع را به دست گرفت و 
زمان آتش بس را تعیین کرد. وی اضافه کرد: ما تنها چند سال 
آرامش برای خود خریدیم آن هم به قیمت گزاف و درد و رنج 

برای نسل های بعدی.
دلایل شتابزدگی آمریکا و رژیم صهیونیستی برای آتش بس

روند جنگ بین ایران و اسرائیل طی ۱۲ روز گذشته به نحوی 
نبود.  بودند،  کرده  برنامه ریزی  آن  برای  صهیونیست ها  که 
تل آویو تصور می کرد که با عملیات نظامی اولیه خود، اوضاع 
داخلی در ایران را فرو می ریزد و طی چند روز، نظام جمهوری 
مهار  کنترل حملات خارجی،  بر شکست در  اسلامی علاوه 
اوضاع داخلی را نیز از دست داده و به روند فروپاشی نزدیک 
می شود؛ اتفاقی که کاملاً برعکس بود و ایران بعد از دریافت 
ضربه اولیه، طی کمتر از ۲۴ ساعت عملیات نظامی خود را 

آغاز کرد.

حملات  با  تقابل  در  مردمی  هم صدایی  و  عمومی  اتحاد 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف ایران و روند 
جاری زندگی در تهران و شهرهای دیگر ایران، موضوعی بود 
که تحلیلگران صهیونیست قادر به ارزیابی درست آن نبودند. 
بالای  قدرت  از  نشان  جامعه  بستر  از  موجود  گزارش های 
تاب آوری جامعه ایران و عدم اخلال در اوضاع اقتصادی و بازار 

بود.
از سوی دیگر توان تسلیحات موشکی ایران به اذعان محافل 
آمریکایی و صهیونیستی بسیار بالاتر از حد تصور آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بود. این در حالی بود که لایه های پرتعداد پدافند 
هوایی آمریکا و رژیم صهیونیستی آنطور که در تبلیغات نظامی 

آنها وانمود می شد، نتوانستند جلوی حملات ایران را بگیرند.
بالای  تعداد  و  حجم  از  صهیونیست ها  دیگر  نگرانی 
موشک های ایران بود که نشان می داد طولانی شدن روند جنگ 
مشکلی برای ساختار نظامی ایران به وجود نمی آورد. این اتفاق 
بر خلاف گزارش های رسانه های آمریکایی بود که نشان می داد 
سامانه های پدافند هوایی رژیم صهیونیستی با مشکل کمبود 

شدید موشک مواجه هستند.
افزایش دقت و سرعت موشک های ایران و نسبت بالای 

اصابت آنها به اهداف صهیونیستی که با گذشت چند روز 
از آغاز جنگ روند رو به رشدی به خود گرفته بود، اوضاع 
بی  که  جایی  تا  کرد،  پیچیده تر  صهیونیست ها  برای  را 
سابقه ترین سانسور نظامی در تاریخ موجودیت این رژیم 
انتشار اخبار و گزارش های مربوط به تلفات و  برای عدم 
تخریب های عملیات وعده صادق ۳ در سرزمین های اشغالی 

به اجرا گذاشته شد.
مجموع این مؤلفه ها نشان می دهد که ایران از آمادگی کامل 
برای فرسایشی شدن روند جنگ برخوردار بود اما گزارش های 
رسانه های آمریکایی تردیدهای جدی نسبت به تاب آوری بستر 
عمومی و سردمداران رژیم صهیونیستی نسبت به فرسایشی 

شدن روند جنگ مطرح کردند.
این تحولات، نتانیاهو را در بن بستی قرار داد که تنها راه خروج 
خود از آن، ورود مستقیم آمریکا در جنگ بود، اما تحولات 
ماه های پیش بویژه خروج ناگهانی و یکجانبه آمریکا از جنگ 
یمن نشان می دهد که آمریکا هم نمی خواهد در شرایط کنونی 
خود را درگیر جنگی کند که جان نظامیان این کشور در منطقه 

را تهدید می کند.
سایت های  به  حمله  در  آمریکایی ها  محاسباتی  اشتباه 
هسته ای ایران این بود که آنها تصور می کردند، ایران با این 
حمله تسلیم خواهد شد و به ادامه مذاکرات در سایه استمرار 
تجاوزهای رژیم صهیونیستی و توقف غنی سازی تن خواهد 
داد. اما این تصور نیز اشتباه از آب در آمد. به همین علت 
بود که بلافاصله پس از حمله موشکی ایران به پایگاه نظامیان 
آمریکایی در قطر، لحن ترامپ تغییر یافته و وی موضوع آتش 

بس فوری در جنگ را مطرح کرد.
ایران ترسیم کننده نقطه پایان جنگ

تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی، همانطور که رهبر معظم 
انقلاب اسلامی فرمودند، با »غلط« صهیونیست ها آغاز شد، 
ترسیم  ایران  مسلح  نیروهای  را  جنگ  این  پایان  نقطه  ولی 
مجدد  راهبردی  اشتباه  هرگونه  نیز  حاضر  حال  در  کردند. 
واکنش جدی جمهوری  با  و صهیونیستی  آمریکایی  دشمن 
اسلامی ایران مواجه خواهد شد و بر کسی پوشیده نیست که 
استمرار این جنگ برای نتانیاهو و ترامپ بسیار وحشتناک تر و 

دردناک تر از جمهوری اسلامی ایران است.

آتش بس ترامپ

وزی آتش بس با طعم پیر

خبر

صندوق پرداخت خسارات رژیم صهیونیستی: 
خسارات جنگ با ایران ۲ برابر خسارات جنگ غزه است

مسوول صندوق پرداخت غرامت رژیم صهیونیستی خسارات وارد آمده به این 
رژیم در طول جنگ با ایران را حدود پنج میلیارد شکلِ یعنی ۲ برابر خسارات جنگ 
علیه غزه تخمین زد و این در حالی است که خسارات بسیاری از کارخانه های 

آسیب دیده هنوز ارزیابی نشده اند.
مالیات  اداره  در  غرامت  صندوق  مدیر  داهان«  »امیر  ایسنا،  گزارش  به 
رژیم صهیونیستی افشا کرد: حتی اگر جنگ علیه ایران فردا تمام شود، تعداد 
درخواست ها برای دریافت غرامت بابت خسارت های وارد آمده به اموال به ۵۰ 

هزار مورد خواهد رسید.
داهان گفت: در جنگ نوار غزه ما ۲.۵ میلیارد شکلِ هزینه کردیم، در جنگ 
کنونی )حمله به ایران( هزینه های ما به حدود ۴.۵ میلیارد شکلِ رسیده و این مبلغ 
به پنج میلیارد شکلِ خواهد رسید، یعنی خسارت های وارد آمده در طول تنها یک 

هفته از این جنگ ۲ برابر جنگ غزه بوده است.
این مسوول اداره مالیات رژیم صهیونیستی افزود: ویژگی عملیات فعلی در تعداد 
ساختمان هایی که به طور کامل ویران شدند، نیز مشهود است، معمولا خسارات 
مستقیم بسیار کمتر بود و از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ در حیفا تنها یک ساختمان ویران 

شد اما اکنون این موضوع شامل حال بیش از ۲۵ ساختمان است.
به نوشته روزنامه عبری »کالکالیست«، داهان درباره محدودیت های عملیاتی 
این اداره به ویژه در زمینه اعزام تیم ارزیاب ها پرداخت و گفت: در حال حاضر 
۱۳۰ تیم در میدان حضور دارند که در هر کدام از آنها یک نماینده از اداره مالیات 
و یک ارزیاب وجود دارد اما این یک مجموعه بسته است، تعداد ارزیاب ها محدود 
هستند و بسیاری از آنها در بازار غیرنظامی کار می کنند و در دسترس ما نیستند 

به همین دلیل همیشه امکان به کارگیری همه وجود ندارد.
او درباره بودجه صندوق نیز تصریح کرد: در آغاز جنگ با ایران، مبلغ موجود 
بیش از ۹ میلیارد شکلِ بود، ما تخمین می زنیم که خسارت فعلی ۴.۵ تا پنج 
میلیارد شکلِ است اما پرونده های بازی از جنگ غزه وجود دارند و ما هنوز وقایع 
هفت اکتبر ۲۰۲۳ را تمام نکردیم، درخواست هایی به ارزش ۶ میلیارد شکلِ روی 
میز است و این پیش از آن است که همه درخواست های خود را ارائه کنند. 
کارخانه های بزرگی در شمال )اراضی اشغالی( وجود دارند که هنوز در حال ارزیابی 
میزان خسارت های خود هستند، ما به پایان موجودی صندوق نزدیک خواهیم 
شد اما بسیاری از مبالغ مالیات  برخرید در طول سال به دست خواهد آمد، در 
روزهای عادی حدود ۲۵ درصد از مالیات خرید که کابینه جمع آوری می کند، به 
صندوق غرامت ها واریز می شود. این مسوول اداره مالیات رژیم صهیونیستی در 
ادامه گفت: وزارت دارایی به دلیل جنگ علیه غزه تصمیم گرفت که این میزان را 
در سال ۲۰۲۴ به ۸۰ درصد و در سال ۲۰۲۵ به ۱۰۰ درصد افزایش دهد، با این حال 
در صورتی که تصمیم دیگری گرفته نشود، درآمدهای صندوق در سال آینده به 
همان ۲۵ درصد از مالیات بر خرید بازخواهد گشت. داهان افزود: اداره مالیات 
در فکر افزایش مبلغ کمکی است که به مسوولان محلی پرداخت می شود تا آن 
را به هر فردی که خانه اش را تخلیه کرده، بپردازد و همانگونه که مشخص است 
در هفته گذشته مبلغ ۱۵۰۰ شکلِ برای هر فرد تعیین شد اما به دلیل افزایش 
حجم تخلیه ها، امکان افزایش این مبلغ در حال بررسی است، صندوق پرداخت 
خسارات همچنین بر اساس احکام دولت، مسوول جبران خسارت های وارد آمده 

به مشاغلی است که درآمد آنها تحت تاثیر قرار گرفته است.
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ نزدیک به ۲۰ میلیارد شکلِ غرامت به 
مشاغل پرداخت کرده که بیشتر پروژه های ویژه ای که بعد از جنگ علیه غزه کلید 

خوردند، دیگر اجرا نمی شوند.

در بحبوحه این نبرد پیچیده که از نطنز و فردو تا حیفا و تل آویو امتداد یافت، 
تهران تلاش کرد تا با ترکیب خرد راهبردی، بازدارندگی فعال و پاسخ هدفمند، مسیر 
یک »آتش بس از موضع اقتدار« را ترسیم کند؛ مسیری که نقطه اوج آن را می توان 
در حمله کم سابقه به پایگاه آمریکایی العدید در قطر دید، اقدامی که وزن راهبردی 

تهران را در محاسبات آتش بس به شدت افزایش داد.
به گزارش نورنیوز در روزهایی که خاورمیانه در آستانه انفجار ایستاده بود، ایران 
روایتی متفاوت از مواجهه با بحران ارائه داد؛ روایتی که نه با شعارهای احساسی 
همراه شد و نه با عقب نشینی شتاب زده. مقامات ایرانی از نخستین ساعات حمله 
رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته ای  و نظامی کشور، موضعی روشن اتخاذ 
کردند: نه پذیرش جنگی که دیگران آغاز کرده اند، و نه تن دادن به صلحی که شروط 

آن از بیرون دیکته می شود.
در بحبوحه این نبرد پیچیده که از نطنز و فردو تا حیفا و تل آویو امتداد یافت، 
تهران تلاش کرد تا با ترکیب خرد راهبردی، بازدارندگی فعال و پاسخ هدفمند، مسیر 
یک »آتش بس از موضع اقتدار« را ترسیم کند؛ مسیری که نقطه اوج آن را می توان 
در حمله کم سابقه به پایگاه آمریکایی العدید در قطر دید، اقدامی که وزن راهبردی 

تهران را در محاسبات آتش بس به شدت افزایش داد.

دفاع ملی، نه ماجراجویی؛ منطق ایران در تراز بحران
برخلاف بسیاری از تصویرسازی های غربی، جمهوری اسلامی ایران نه آغازگر جنگ 
بود و نه علاقه مند به درگیری مستقیم با رژیم صهیونیستی و متحدانش. اما این 
بدان معنا نبود که ایران بی پاسخ می ماند یا به راحتی وارد الگوی مهار تحمیلی می شد. 
از همان ابتدا، مسئولان عالی رتبه نظام و خصوصا رهبر معظم انقلاب بر دو اصل 

تأکید داشتند:
اول( جنگ تحمیلی، خط قرمز است؛ جمهوری اسلامی درسی تاریخی از دهه ۶۰ 
گرفته که هرگونه عقب نشینی مقابل تجاوز تنها زمینه ساز جنگی فرسایشی و نابرابر 

خواهد شد.
دوم( صلح تحمیلی، پذیرفته نیست؛ پذیرش آتش بس صرفاً زمانی معنا دارد که 
کشور در میدان پاسخ، ابتکار عمل و دست بالا داشته باشد. این دوگانه، نه صرفاً 

شعار، بلکه سیاستی واقعی بود که در میدان عمل نیز دنبال شد.
 حمله ایران به پایگاه العدید قطر که محل استقرار یکی از مهم ترین مراکز فرماندهی 
این بحران محسوب  آمریکا در منطقه است، نقطه عطفی راهبردی در  نظامی 
می شود. ایران با این اقدام، عملاً پاسخ مستقیم به مشارکت آمریکا در عملیات 
ضدایرانی اسرائیل داد. به منطقه و جهان نشان داد که در محاسبات بازدارندگی، 

آمریکا را نیز بخشی از طرف تقابل می داند. و مهم تر از همه، مسیر بازگشت به صلح 
را از موضع فعال، نه منفعل، برای خود هموار ساخت. این حمله نه به عنوان مقدمه 
جنگی تمام عیار با آمریکا طراحی شده بود، بلکه یک اخطار کالیبره شده استراتژیک 
بود؛ پیامی روشن از این که اگر جنگی آغاز شود، ایران فقط با تل آویو طرف نیست، 

بلکه پایتخت های مشارکت کننده را هم درگیر می کند.
آتش بس از موضع قدرت

برقراری آتش بس بدون امضای توافق رسمی یا انتشار بیانیه مشترک، بیش از 
آنکه یک »قرارداد صلح« باشد، نوعی تعلیق درگیری در شرایط بازدارندگی متقابل 
بود. ایران در این شرایط توانسته بود با پاسخ های پهپادی و موشکی، سامانه های 
امنیتی اسرائیل را به چالش بکشد؛ در عملیات سایبری و اطلاعاتی، ضرباتی به 
پیکره جنگ افزارهای دیجیتال دشمن وارد کند؛ و با حمله به العدید، پیام روشنی 
به آمریکا و متحدان منطقه ای ارسال کند که »امنیت یک سویه« پایان یافته است. 
در چنین شرایطی، پذیرش آتش بس، نه نشانه ضعف، بلکه تثبیت موازنه نوین 
منطقه ای بود. در این تراز جدید، ایران کشوری نیست که صرفاً در برابر تهاجم 
واکنش نشان می دهد؛ بلکه بازیگری است که می تواند معادلات بازدارندگی را به 

نفع خود تغییر دهد.


